Anggaran 2023 ditetapkan sebesar 10 % (sepuluh persen) 
dari target Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun 

Anggaran 2023. 
(2) Pagu Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

kepada Desa yang ditetapkan dalam APBD Tahun 

Anggaran 2023 adalah sebesar Rp30.322.891.888,00 (tiga 
puluh miliar tiga ratus dua puluh dua juta delapan ratus 

sembilan puluh satu ribu delapan ratus delapan puluh 

delapan rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 
a. Bagian dari Hasil Pajak Daerah kepada Desa sebesar 

Rp27.456.187.755,00 (dua puluh tujuh miliar empat 
ratus lima puluh enam juta seratus delapan puluh 
tujuh ribu tujuh ratus lima puluh lima rupiah); dan 

b. Bagian dari Hasil Retribusi Daerah kepada Desa 
sebesar Rp2.866.704.133,00 (dua miliar delapan ratus  

enam puluh enam juta tujuh ratus empat ribu seratus 
tiga puluh tiga rupiah). 

BAB III 

ALOKASI BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH 
DAN RETRIBUSI DAERAH 

Bagian Kesatu 
Pengalokasian 

Pasal 3 

Bagian dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah yang 

ditetapkan dalam APBD Tahun Anggaran 2023 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 dialokasikan kepada desa dengan